

## Dodatek č. 1

### Smluvní strany

---

**Objednatel:**

**Statutární město Ostrava**

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

**Příjemce/zasílací adresa:**

Městský obvod Polanka nad Odrou

Adresa: 1. května 330/160

725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou

Zastoupení: Pavel Bochnia, starosta

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

**Zhotovitel:**

**STRABAG a.s.**

Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744 (plátce DPH)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u  
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

**Zastoupena:**

Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava a  
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever,  
o.z. Morava

věcech smluvních :

Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava  
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z.  
Morava

Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z.  
Morava

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

---

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

### Obsah dodatku

---

#### čl. I.

Smluvní strany se v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo č. smlouvy S00098/2019, ze dne 31. 07. 2019, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 z důvodu vzniklých víceprací a méně prací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, jímž se upravují dále uvedená ustanovení smlouvy.

#### čl. II.

Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o text následujícího znění:

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

**čl. III.**

1. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	<b>Cena dle smlouvy</b>	<b>VCP a MNP</b>	<b>Cena dle Dodatku č. 1</b>
<b>Cena bez DPH</b>	5.823.762,20 Kč	- 360.812,14 Kč	<b>5.462.950,06 Kč</b>
<b>DPH</b>	1.222.990,06 Kč	-75 770,55 Kč	<b>1.147.219,51 Kč</b>
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	7.046.752,26 Kč	- 436.582,69 Kč	<b>6.610.169,57 Kč</b>

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

**čl. IV.**

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 0320/RMOB-Pol/1822/25 ze dne 30. 10. 2019.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
5. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele S00093/2019, ze dne 31. 07. 2019.
6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – soupis více a méně prací č. 1

**Za objednatele**

**Za zhotovitele**

Datum: 1. 11. 2019

Datum: 1. 11. 2019

Místo: Ostrava

Místo: Ostrava

**Pavel Bochnia**

starosta

**Ing. Jiří Malík**

ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

**Ing. René Suchan**

ekonom oblasti Sever, o.z. Morava

Příloha č.1

Rekapitulace rozpočtu stavby dle dodatku č.1									
změna	popis	000 Všeobecné položky	101_01 Komunikace Za Podjezdem	101_02 Zvýšené křížovatky	101_03 Dopravní značení	102 Chodník podél MK Za Podjezdem	celkem bez DPH	DPH	celkem s DPH
	<b>Smlouva o dílo</b>	181 320,00	4 065 515,53	408 055,90	26 506,12	1 142 364,65	5 823 762,20	1 222 990,06	7 046 752,26
MNP č.1	Změna rozsahu výměny podkladních vrstev		- 482 800,54						
MNP č.2	Palisády					- 51 460,00			
VCP č.1	Asfaltová vyrovnávka		110 520,00						
VCP č.2	Změna rozsahu předláždění napojovaných vjezdů na MK		11 025,00						
VCP č.3	Úprava kamenivem - kačírek					24 262,40			
VCP č.4	Obrubníky za palisády					10 541,00			
VCP č.5	Změna rozsahu předláždění napojovaných vjezdů na chodník					17 100,00			
	<b>celkem dodatek č.1</b>	181 320,00	3 704 259,99	408 055,90	26 506,12	1 142 808,05	5 462 950,06	1 147 219,51	6 610 169,57

VCP - soupis prací						
Název projektu: 841-PDNT - MK a chodník Za Podjezdem, Polanka nad Odrou, I. et.						
<b>STRABAG</b>						
Objednatel: Statutární město Ostrava, MO Polanka /Odrou Zhotovitel: STRABAG a.s.						
ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	JC [CZK]	Množství VCP	Cena VCP
		<b>101_01 - Komunikace Za Podjezdem</b>				
		<b>VCP č.1 Asfaltová vyrovnávka</b>				
1.2.1.3.06	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	307,00	360,000	110 520,000
		Poznámka Vyrovnávka				
1.2.1.3.		<b>Celkem</b>				110 520,000
		<b>VCP č.2 Změna rozsahu předláždění napojovaných vjezdů na MK</b>				
1.2.1.1.03	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací vjezdů ze zámkových dlaždic	m2	147,00	75,000	11 025,000
1.2.1.1.		<b>Celkem</b>				11 025,000
1.2.1.		<b>Celkem</b>				121 545,000
1.2.		<b>Celkem</b>				121 545,000
		<b>102 - Chodník podél MK Za Podjezdem</b>				
		<b>VCP č.3 Úprava kamenivem - kačírek</b>				
1.2.1.2.01	211561111	Výplň odvodňovacích žeber nebo tratí vodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	892,00	27,200	24 262,400
		Poznámka Kačírek (výplň za obrubou+geotextilie)				
1.2.1.2.		<b>Celkem</b>				24 262,400
		<b>VCP č.4 Obrubníky za palisády</b>				
1.5.1.3.03	59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	127,00	83,000	10 541,000
		Poznámka Záměna Palisády za betonové obruby				
		<b>celkem</b>				10 541,000
		<b>VCP č.5 změna rozsahu předláždění napojovaných vjezdů na chodník</b>				
1.5.1.2.03	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	228,00	75,000	17 100,000
		Poznámka Předláždění vstupů a vjezdů				
		<b>celkem</b>				17 100,000
1.5.1.2.		<b>Celkem</b>				51 903,400
1.5.1.		<b>Celkem</b>				51 903,400
1.5.2.		<b>Práce a dodávky PSV</b>				
1.5.		<b>Celkem</b>				51 903,400
1.		<b>Celkem</b>				
		Místní komunikace a chodník Za Podjezdem, Polanka n.O. (ZÚ - km0,380)				
SP: 1		<b>Celkem</b>				173 448,400
SP: z intern		<b>Interní SP pro Skonta a výkony na Investora</b>				
Projekt: 841-PDNT		<b>Celkem</b>				173 448,400

Měněpráce - soupis prací						
Název projektu: 841-PDNT - MK a chodník Za Podjezdem, Polanka nad Odrou, I. et.						
<b>STRABAG</b>						
Objednatel: Statutární město Ostrava, MO Polanka /Odrou Zhotovitel: STRABAG a.s.						
ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	JC [CZK]	Množství MNP	Cena MNP
<b>1.2.</b>		<b>101_01 - Komunikace Za Podjezdem</b>				
		<b>MP č.1 Změna rozsahu výměny podkladních vrstev</b>				
<b>1.2.1.1.</b>		<b>Zemní práce</b>				
1.2.1.1.06	113107163	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	55,00	-990,00	-54 450,00
	Poznámka	* 639+992				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.1.07	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živých tl 100 mm	m2	40,00	-990,00	-39 600,00
	Poznámka	* 639+992				
1.2.1.1.10	122101102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 1000 m3	m3	64,00	-383,58	-24 549,12
	Poznámka	**odkopávky v místech rozšíření vozovky" (1692-1631)*0,45				
	Poznámka	**odkopávky pro AZ" 1692*1,1*0,35				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.1.11	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	5,00	-383,58	-1 917,90
	Poznámka	*výkop				
1.2.1.1.15	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	30,00	-383,58	-11 507,40
	Poznámka	**zemina z výkopu" výkop				
	Poznámka	**výkopek z hloubení rýhy pro přípojky a pro ul.vpustě" hloubeni_jam+ryha				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.1.16	171101111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	m3	60,00	-383,58	-23 014,80
	Poznámka	**plocha pod plání AZ" 1692*1,1*0,35				
1.2.1.1.17	583440030R.1	Materiál vhodný do aktivní zóny	m3	80,00	-383,58	-30 686,40
	Poznámka	*1692*1,1*0,35				
1.2.1.1.18	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	12,00	-383,58	-4 602,96
	Poznámka	*výkop+(drn*0,10)+hloubeni_jam+ryha				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.1.19	171201211R	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	60,00	-805,51	-48 330,60
	Poznámka	*(výkop+(drn*0,10)+hloubeni_jam)+ryha*2,1				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.1.25	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	14,00	-1 095,93	-15 343,02
	Poznámka	**úprava pláně" 1692*1,1				
	Poznámka	*Součet				
<b>1.2.1.1.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>-254 002,20</b>
<b>1.2.1.3.</b>		<b>Komunikace pozemní</b>				
1.2.1.3.01	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	90,00	-1 095,93	-98 633,70
	Poznámka	**ŠDa 0/63" 1692*1,1				
1.2.1.3.02	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	110,00	-1 095,93	-120 552,30
	Poznámka	**ŠDa 0/32" 665+1027				
<b>1.2.1.3.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Komunikace pozemní</b>				<b>-219 186,00</b>
<b>1.2.1.6.</b>		<b>Přesun sutě</b>				
1.2.1.6.01	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	2,00	-478,22	-956,44
	Poznámka	*freza*0,05*1,8				
	Poznámka	*podklad_kamenivo*0,30*1,6				
	Poznámka	*podklad_kamenivo_voz*0,20*1,6				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.6.02	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	2,00	-2 391,12	-4 782,24
	Poznámka	*vodorov_dopr_suti*5				
	Poznámka	*Součet				
1.2.1.6.08	997221855R	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	12,15	-318,82	-3 873,66
	Poznámka	*podklad_kamenivo*0,20*1,6				
	Poznámka	*podklad_kamenivo_voz*0,30*1,6				
	Poznámka	*Součet				
<b>1.2.1.6.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Přesun sutě</b>				<b>-9 612,34</b>
<b>1.2.1.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				
<b>1.2.</b>	<b>Celkem</b>	<b>101_01 - Komunikace Za Podjezdem MNP č.1</b>				<b>-482 800,54</b>
<b>1.5.</b>		<b>102 - Chodník podél MK Za Podjezdem</b>				
		<b>MNP č.2 Palisády</b>				
<b>1.5.1.3.</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				
1.5.1.3.02	59228270	palisáda betonová půlkulatá přírodní 400x110x100mm	kus	62,00	-830,000	-51 460,00
	Poznámka	*10*(30+50+33)				
<b>1.5.1.3.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				
<b>1.5.1.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-51 460,00</b>
<b>1.5.2.</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				
<b>1.5.</b>	<b>Celkem</b>	<b>102 - Chodník podél MK Za Podjezdem MNP č.2</b>				<b>-51 460,00</b>
<b>1.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Místní komunikace a chodník Za Podjezdem, Polanka n.O. (ZÚ - km0,,380)</b>				<b>-534 260,54</b>
<b>SP: 1</b>	<b>Celkem</b>	<b>Polanka-MK Za Podjezdem</b>				<b>-534 260,54</b>
<b>SP: z intern</b>		<b>Interní SP pro Skonta a výkony na Investora</b>				
<b>Projekt: 841-PDNT</b>	<b>Celkem</b>	<b>MK a chodník Za Podjezdem, Polanka nad Odrou, I. et.</b>				<b>-534 260,54</b>